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Código da Consulta: 23533901 | Consultado por: | Data e horário: 06/04/2023 10:47:16 | Chave da consulta:

CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ

Placa: BDM4G84
Chassi: 9BGEN69H0LG108681
00000000000

DADOS DO VEÍCULO

Ano / fabricação: 2019
Ano / modelo: 2020
Combustível: ALCOOL/GASOLINA
Cilindradas: 1000
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Foram encontradas informações do seu
veículo!

 Informações OK

 Informações que necessitam de atenção

 Informações que afetam diretamente o veículo

Informações Estaduais

Chassi Extrato 9BGEN69H0LG108681
Número do Motor L4G191154058
Placa BDM4G84
Cor Branca
Marca/Modelo CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ
Ano/Fabricação 2019
Ano/Modelo 2020

Combustível ALCOOL/GASOLINA
Tipo do Veículo Automovel
Espécie Passageiro
Potência 116
Capacidade de Passageiros 5
Procedência NACIONAL
Município PONTA GROSSA

Informações Complementares da Base Estadual

UF da Placa PR
Categoria PARTICULAR
Data da Última Alteração 03/02/2021 00:00:00

Decodificador de Chassi

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2020
cc Motor 1.0
Combustível Gasolina
Fabricante GENERAL MOTORS
Localização da Fábrica GRAVATAÍ - RIO GRANDE DO SUL
País Brasil
Portas 4
Região Geográfica América do Sul
Sem Significado Sem Significado
Tipo da Carroçaria Sedan
Veículo Onix
Versão LTZ

Precificador FIPE

Código
FIPE

Fabricante ModeloAnoCombustível
Número de
Passageiros

Valor

004502-0
GM -
CHEVROLET

ONIX
SEDAN
PLUS
LTZ 1.0
12V TB
FLEX
AUT.

20 G 0 R$80.281,00

004503-9
GM -
CHEVROLET

ONIX
SEDAN
PLUS
LTZ 1.0
12V TB
FLEX
MEC.

20 G 0 R$76.137,00

Informações do Fabricante - Agregado Completo

Chassi 9BGEN69H0LG108681
Placa BDM4G84
Número do Motor L4G*191154058*
Ano Modelo 2020
Ano Fabricação 2019
Marca/Modelo CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ
Número do Câmbio DAFV0113
Número da Carroceria
Potência 116
Quantidade de Eixos 0
Quantidade de Passageiros 5
Tipo de Carroceria NAO APLICAVEL
Combustível ALCOOL/GASOLINA
Cor Branca
Tipo de Veículo Automovel

Agregados Qtd de Proprietários

Qtd de Proprietários 3

Mês de Licenciamento

JULHO

Informações Nacionais

Dados do veículo
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Chassi 9BGEN69H0LG108681
Tipo do Chassi NORMAL
Placa Atual BDM4684
Município PONTA GROSSA
Marca/Modelo CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ
Cor Branca
Tipo do Veículo Automovel
Espécie Passageiro
Combustível ALCOOL/GASOLINA
Capacidade de Passageiros 5
Número do Motor L4G*191154058*
Ano/Modelo 2020
Ano/Fabricação 2019
Tipo de Montagem COMPLETA
Potência 116
Cilindradas 1000
Procdência NACIONAL

Capacidade Máxima de Tração 1,40
Capacidade de Carga 0
Data da Última Alteração 01/01/0001 00:00:00
N. Documento Faturado
Peso Bruto 1,40
Quantidade de Eixos 0
Tipo de Carroceria NÃO APLICAVEL
Tipo Documento (Faturado) 2
UF de Destino de Faturamento PR
UF da Placa PR

CLIQUE AQUI PARA PESQUISAR OU CONTRATE
INFORMAÇÕES NACIONAIS
(https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br)

Restrições e Impedimentos

Informações Estaduais

 NADA CONSTA

Situação EM CIRCULAÇÃO Restrição de Bloqueio NADA CONSTA
Tipo de Chassi NORMAL
Restrição de Roubo e Furto NADA CONSTA Arrolamento de Bens NADA CONSTA
Restrição Judicial (BIN) NADA CONSTA Restrição de Averbação NADA CONSTA

Restrição Judicial (RENAJUD) Veículo Baixado de Circulação NADA CONSTA

Restrição de Alienação Fiduciária
(Veículo Financiado)

NADA CONSTA Restrição de Apropriação Indébita
NADA CONSTA

Restrição Administrativa NADA CONSTA Comunicação de Venda NADA CONSTA
Restrição de Arrendamento NADA CONSTA Restrição no CRLV - Exercício NADA CONSTA
Restrição de Benefício Tributário NADA CONSTA Histórico de Leilão NADA CONSTA
Restrição de Reserva de Domínio NADA CONSTA Veículo Apreendido NADA CONSTA

Restrição de Penhora NADA CONSTA
Intenção de Venda NADA CONSTA

Informações Nacionais

 CONSTA OCORRÊNCIA

Situação CIRCULACAO
Tipo do Chassi NORMAL
Restrição de Roubo e Furto NADA CONSTA
Restrição Judicial (BIN) NADA CONSTA
Restrição Judicial (RENAJUD) NADA CONSTA
Restrição de ALIENACAO
FIDUCIARIA (Veículo Financiado)

NADA CONSTA

Restrição Administrativa NADA CONSTA
RENAINF CONSTA OCORRÊNCIA
Comunicacão de venda NADA CONSTA
Recall (Pendência de Recall) NADA CONSTA
Restrição Arrendamento NADA CONSTA
Restrição de Benefício Tributário NADA CONSTA
Restrição Reserva de Domínio NADA CONSTA

Alertas

Débitos Estaduais

 ENCONTRADO

Débitos de IPVA/Licenciamento EXISTE DÉBITO DE IPVA E
LICENCIAMENTO

Débito de Multas EXISTE DÉBITO DE MULTAS
Valor Débito IPVA R$2.777,79

Valor Débito Licenciamento R$181,88
Valor Débito DPVAT NADA CONSTA
Valor Débito Multas R$1.823,05

Documentos Extraviados - CRLV

 CRLV NÃO INFORMADO

Duplicidade de Motor

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Histórico de Roubo - Base interna

 NADA CONSTA

Histórico de KM

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Ofertas em leilão (Base 1 / Base 2 / Remarketing)

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Informações de Recall

 INFORMACAO ENCONTRADA

Origem da Informação site Montadora
Telefone 0800-702-4200

Registro de Roubo e Furto

 NENHUMA OCORRENCIA ENCONTRADA COM A PLACA INFORMADA

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/
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Motivo

Comunicado aos proprietários de
veículos Chevrolet Onix Plus modelo
2020 A General Motors, visando
resguardar a segurança e a
satisfação de seus consumidores,
convoca todos os proprietários dos
veículos Chevrolet Onix Plus, modelo
2020, a entrar em contato de
imediato com a Rede Chevrolet, para
agendar a atualização da calibração
do módulo de controle do motor.
Veículos Identificados: Marca e
modelo do veículo: Chevrolet Onix
Plus modelo 2020 Número de chassi:
LG100091 a LG139164 Data inicial e
final de fabricação: 29 de abril de
2019 a 06 de novembro de 2019
Fornecedor: General Motors Data do
início do atendimento: 18 de
novembro de 2019 Local de
atendimento e agendamento do
serviço: Rede de Concessionárias e
Oficinas Autorizadas Chevrolet.
Componente envolvido: Módulo de
controle do motor Razões técnicas: O
serviço é necessário pois, em
determinados casos, um defeito na
calibração do módulo de controle do
motor dos veículos pode fazer com
que ocorra um aumento de pressão e
temperatura na câmara de
combustão, causando danos no
pistão. Esta condição pode levar a
quebra do bloco do motor. Riscos:
Caso ocorra vazamento de óleo no
compartimento do motor e contato
com partes quentes, há possibilidade
de incêndio, com risco de lesões
físicas graves e até mesmo fatais aos
ocupantes do veículo e terceiros.
Solução: atualização da calibração
do módulo de controle do motor. O
serviço será realizado de forma
gratuita e o tempo estimado para sua
execução é de até 90 minutos.
Verifique se o seu veículo está
envolvido na Central de
Relacionamento Chevrolet através do
0800-702-4200 e use este canal em
caso de dúvidas ou quanto ao
agendamento do serviço. Consulte
em www.chevrolet.com.br/localizar-
concessionaria a Concessionária da
Rede Chevrolet de sua preferência e
agende seu serviço.

Informações Positivas

Garantia de Procedência e Mecânica – DEKRA Security

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Certificado de Garantia – DEKRA Garantido

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Inspeção Veicular – vistorias de regularização

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Gravação de Peças

 NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

Histórico de Consultas

 ESTE VEÍCULO FOI CONSULTADO UMA VEZ.

Data
06/04/2023 10:47:16

Importante: A CHECKAUTO não é responsável pelas informações inseridas na sua base de dados já que são oriundas de consulta à Bases Públicas e
Privadas sobre as quais não detém a propriedade das informações, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como originariamente apresentadas
em tais bases consultadas. De mesma forma não se responsabiliza por informações incorretas, faltantes, ou divergentes de bases públicas e outra que não
detenha as informações.
Atenção: Em decorrência de algumas falhas momentâneas de atualização, entre a Base Estadual e Federal, sugerimos que seja realizada a comparação das
informações RESTRITIVAS informadas abaixo, com as do DETRAN ESTADUAL.


